本公司将银行借款作为主要资金来源。于2018年6月30日，本公司尚未使用银行提供的借

款额度：2,001万元（2018年1月1日尚未使用的额度：9,000万元），其中本公司尚未使用银行

提供的短期银行借款额度2,001万元（2018年1月1日尚未使用额度：9,000万元）。

本公司持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2018年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

货币资金  92,089,033.19   92,089,033.19

应收账款 18,511,454.47   18,511,454.47

恐龙园文化旅游集团股份有限公司   2018年半年度报告   公告编号：2018-022

81

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

预付账款 28,029,200.49   28,029,200.49

其它应收款 3,517,023.10   3,517,023.10

金融负债

短期借款 179,990,000.00   179,990,000.00

应付票据  12,160,000.00   12,160,000.00

应付账款 38,836,517.21 29,784,995.83 28,146,113.33   96,767,626.37

预收账款  48,307,575.97   48,307,575.97

其他应付款  16,711,334.53   16,711,334.53

应付利息  290,240.88   290,240.88

应付职工薪酬  12,526,147.62   12,526,147.62

一年内到期的

非流动负债
 45,000,000.00   45,000,000.00

2. 敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产

生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量

变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下

进行的。

（1）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；对于以公允价值计量的固定利率

金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；以资产负债表日市场利率采用现金流量

折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和

权益的税后影响如下：

项目
利率

变动

2018 年 1-6 月 2017 年 1-6 月

对净利润

的影响

对所有者权

益的影响

对净利润

的影响

对所有者权

益的影响

借款
增加 1% -1,687,425.00 -1,687,425.00 -2,250,000.00 -2,250,000.00

减少 1% 1,687,425.00 1,687,425.00 2,250,000.00 2,250,000.00

恐龙园文化旅游集团股份有限公司   2018年半年度报告   公告编号：2018-022

82

十、 关联方关系及其交易

（一） 关联方关系

1． 母公司及最终控制方

（1） 母公司及最终控制方

母公司
企业

类型

注

册

地

业务性质

注册资

本（亿

元）

对本公司

持股比

例%

对本公司

的表决权

比例%

龙城旅游

控股集团

有限公司

国有

独资

常

州

市

对旅游、文化、房地产、文艺演艺、

娱乐、酒店、商贸等行业进行投资，

自有房屋租赁服务，投资咨询服务，

绿化管养服务，市政府授权范围内对

国有资产的经营管理

10 55.00 55.00

（2） 母公司注册资本及其变化

母公司 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

龙城旅游控股集团

有限公司
10亿元   10亿元

（3） 母公司所持股份及其变化

控股股东
持股金额 持股比例（%）

年末余额 年初余额 年末比例 年初比例

龙城旅游控股集团

有限公司
90,750,000.00 90,750,000.00 55.00 55.00

2． 子公司

子公司情况详见本附注“八、1.（1）集团的构成”相关内容。

3． 其他关联方

关联方名称 关联关系类型

常州龙汤温泉酒店有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

东方盐湖城旅游发展有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

江苏迪诺文化传媒有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

常州环龙实业投资有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

恐龙园文化旅游集团股份有限公司   2018年半年度报告   公告编号：2018-022

83

关联方名称 关联关系类型

东方盐湖城置业有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

常州迪诺水镇大剧场有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

常州迪诺水镇商业管理有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

常州软件园发展有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

常州新环环卫有限公司 受同一母公司及最终控制方控制的其他企业

常州香树湾花园酒店有限公司 母公司或最终控制方有重大影响的企业

江苏旅通商务有限公司 母公司或最终控制方有重大影响的企业

常州龙城生态建设有限公司 关键管理人员参与管理的其他企业

常州市文化科技创意发展有限公司 关键管理人员参与管理的其他企业

（二） 关联交易

1． 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

（1）采购商品/接受劳务

关联方 关联交易内容 2018年 1-6月 2017年 1-6月

常州龙汤温泉酒店有限公司 购买门票  651,121.00

江苏旅通商务有限公司 接受服务 6,108.64 11,000.27

东方盐湖城旅游发展有限公司 购买门票  15,699.27

常州迪诺水镇商业管理有限公

司
接受服务 445,143.18 395,080.06

常州新环环卫有限公司 接受服务 37,735.85

合计  488,987.67 1,072,900.60